CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRES  I Nº 107, DE 12 DE AGOSTO DE 2011.

Versão compilada

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

EM EXERCÍCIO,  no  uso  de  suas  atribuições,  com fundamento  no  artigo  29,  XVI,  do

Regimento Interno do CNMP, RESOLVE:

Art. 1° Nomear FERNANDO CELESTINO FERREIRA QUINTANS, Bacharel em

Engenharia de Produção, matrícula 20982, para o cargo em comissão de Secretário de Gestão

Estratégica,  código  CC5,  do  Gabinete  do  Secretário-Geral  do  Conselho  Nacional  do

Ministério Público, criado pela Lei 12.412/2011.

Art. 1° Nomear FERNANDO CELESTINO FERREIRA QUINTANS, Bacharel em

Engenharia  de  Produção,  para  o  cargo em comissão  de Secretário  de  Gestão  Estratégica,

código CC5, do Gabinete do Secretário-Geral do Conselho Nacional do Ministério Público,

criado pela Lei 11.967/2009. (Retificado pela Portaria CNMP-PRESI n° 145, de 31 de agosto

de 2011)

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EUGÊNIO JOSÉ GUILHERME DE ARAGÃO

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=16/08/2011&jornal=2&pagina=41&totalArquivos=48
http://www.cnmp.mp.br/portal/images/Portarias_Presidencia_nova_versao/2011/2011.Portaria-CNMP-PRESI-1072.pdf
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1870/&highlight=WzE0NSwyMDExXQ==
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/1870/&highlight=WzE0NSwyMDExXQ==
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=16/08/2011&jornal=2&pagina=41&totalArquivos=48